
2020 年 9 月 

 

野村證券、ごうぎん証券、山陰合同銀行のいずれかに証券口座をお持ちのお客様へ 

山陰合同銀行 

 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、既にお知らせしております通り、野村證券との金融商品仲介業務における包括的業務提携に基づき、お客様の証券

口座は下記の日程にて、野村證券の金融商品仲介口座へ移行させていただきます。口座移行までの間、お客様がご希望な

さるお取引を一部制限させていただく場合がございますので、裏面をご確認いただきますよう、お願い申し上げます。 

ご不自由をお掛けしますが、野村證券の金融商品仲介への移行完了後は、これまで以上に金融商品サービスが向上し、

お客様も満足いただけるものと確信しております。何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

1.野村證券の金融商品仲介口座への移行日 

ごうぎん証券の証券口座 2020 年 11 月 2日（月） 

山陰合同銀行の証券口座 2021 年 1 月１２日（火） 

 

2.お手続きを制限させていただくお取引 

裏面をご参照ください。 

制限事項の詳細につきましてはお取引店の担当者までお問合せください。 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



お取引の制限事項 

※口座重複＝野村證券松江/米子支店、ごうぎん証

券、山陰合同銀行の3社いずれかに証券口座を重複して

保有する場合

証

券

口

座

・

特

定

口

座

開

設

既

存

証

券

口

座

の

閉

鎖

投

信

・

債

券

等

売

買

N

I

S

A

口

座

開

設

・

閉

鎖

フ

ァ

ン

ド

ラ

ッ

プ

新

規

・

増

額

投

信

積

立

新

規

契

約

・

追

加

契

約

証

券

口

座

・

特

定

口

座

開

設

既

存

証

券

口

座

の

閉

鎖

投

信

・

債

券

等

売

買

N

I

S

A

口

座

開

設

・

閉

鎖

フ

ァ

ン

ド

ラ

ッ

プ

新

規

・

増

額

投

信

積

立

新

規

契

約

・

追

加

契

約

1 純新規口座（３社に証券口座なし） ○ ○ ○ ○ × ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

2 ごうぎん証券口座(※1)（山陰合同銀行との重複なし） × ▲※2 ▲※3 × ▲※1 ○ ○ ○ ○ ○

3 ごうぎん証券口座(※1)（山陰合同銀行との重複あり） × ▲※2 ▲※3 × ▲※1 ○ ○ × ▲※1 ×

4 山陰合同銀行口座（野村・ごうぎん証券との重複なし） × ▲※2 〇 ▲※4 〇 × ▲※2 ▲※3 ▲※4 ▲※6

5 山陰合同銀行口座（野村・ごうぎん証券との重複あり） × ▲※2 〇 ▲※5 ▲※7 × ▲※2 ▲※3 ▲※5 ×

2020/9/23~2020/11/1 2020/11/2~2021/1/11

制限事項（不可事項）の有無制限事項（不可事項）の有無

NO.

 

※１ ごうぎん証券のファンドラップ新規受付は11/2 から申込受付できます。既契約の増額は、ごうぎん証券仲介では9/30

（ごうぎん証券本社受付分）まで、11/2 以降の新仲介では増額の申込受付できます。 

※２ 現在ご契約中の証券口座の閉鎖は、原則、新仲介口座への移管後に申込受付できます。 

※３ 新仲介移管日を跨ぐ注文は一部取引が制限される場合があります。詳しくはお取引店担当者までお問合せください。 

※４ 口座重複がない銀行窓販の NISA 口座の開設・閉鎖は 11/30 まで申込受付できます。 

※５ ＮＩＳＡロールオーバーのためのＮＩＳＡ口座開設・閉鎖は口座重複に関わらず、申込受付できます。 

※６ 山陰合同銀行口座の積立契約は口座重複のない場合、11/30 まで申込受付できます。 

※７ 山陰合同銀行口座の積立契約は口座重複がある場合、現在ある積立契約と同一税区分の追加契約の場合、

10/16 まで申込受付できます。 

現在ある積立契約の口座区分の変更（ＮＩＳＡ⇔特定口座）は申込受付できない場合があります。 


